Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15 июня 2022 года пгт Кавалерово  №  23

О ликвидации Ревизионной

комиссии Кавалеровского

муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона

Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ «О Кавалеровском муниципальном

округе Приморского края»,

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

 1. Ликвидировать Ревизионную комиссию Кавалеровского муниципального

района (ОГРН 1102515000180, ИНН 2515010821).

 2. Назначить ликвидатором Ревизионной комиссии Кавалеровского

муниципального района –  Шалимову Викторию Петровну, председателя

Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района.

 3. Ликвидатору осуществить в соответствии с законодательством Российской

Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с

ликвидацией Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района, в

порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации,

согласно плана мероприятий по ликвидации Ревизионной комиссии

Кавалеровского муниципального района (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы               В.Г. Цой

consultantplus://offline/ref=AADF7AC217019407025C5640853F8F65EF7951629956C3C63BD9C6F69A1A16B391B6102C3414FBCF9D404283MAl7G
consultantplus://offline/ref=AADF7AC21701940702425B56E9618066E1205D629A5E949F6FDF91A9CA1C43E1D1E8497C725FF6CB815C4284BB842708M6lDG

Приложение

к решению Думы Кавалеровского

муниципального округа

от 15.06.2022 № 23

План мероприятий

по ликвидации Ревизионной комиссии Кавалеровского

муниципального района

п/п Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Исполнитель Примечание

1. Уведомление в

письменной

форме о принятии

решения о

ликвидации

Ревизионной

комиссии в

уполномоченный

государственный

орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию

юридических лиц,

для внесения в

Единый

государственный

реестр

юридических

лиц записи о том,

что Ревизионная

комиссия

находится в

процессе

Ликвидации, о

назначении

ликвидатора

опубликование

сведений о

принятии

указанного

решения в

порядке,

установленном

законом

В течение 3

рабочих дней

после даты

вступления в

силу решения о

ликвидации

Ликвидатор Приказ ФНС России от

31.08.2020

№ ЕД-7-14/617@

"Об утверждении форм

и требований к

оформлению

документов,

представляемых в

регистрирующий орган

при государственной

регистрации

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей и

крестьянских

(фермерских) хозяйств"

(форма №Р15016).

Статья 9 Федерального

закона от

08.08.2001№129-ФЗ

«О государственной

регистрации

юридических и

индивидуальных

предпринимателей».

Регистрирующий

орган вносит в ЕГРЮЛ

запись о том, что

юридическое лицо

находится в процессе

ликвидации. С этого

момента не

допускается

государственная

регистрация

изменений, вносимых

в Устав, а также

государственная

регистрация

юридических лиц,

учредителем которых

выступает указанное

юридическое лицо,

или государственная

регистрация

юридических лиц,

которые возникают в

результате его

реорганизации.

2. Опубликование в

журнале "Вестник

государственной

регистрации"

сообщения о

ликвидации

Ревизионной

комиссии, о

порядке и сроке

заявления

требований его

кредиторами

В течение 14

дней со дня

вступления в

силу решения о

ликвидации

ликвидатор ст. 63 Гражданского

кодекса Российской

Федерации, Приказ

ФНС России от

16.06.2006

№ САЭ3-09/355@

"Об обеспечении

публикации и издания

сведений о

государственной

регистрации

юридических лиц в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации

о государственной

регистрации"

3. Опубликование на

Федеральном

ресурсе

сообщения о

ликвидации

Ревизионной

комиссии, о

порядке и сроке

заявления

требований его

кредиторами

В течение 20

дней со дня

вступления в

силу решения о

ликвидации

ликвидатор Статья 7.1

Федерального закона

от 08.08.2001

№ 129-ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических и

индивидуальных

предпринимателей»

4. Заявление

требований

кредиторами

В течение двух

месяцев со дня

опубликования

сообщения о

ликвидации в

журнале

"Вестник

государственной

регистрации

Кредиторы

учреждения

Срок заявления

требований

кредиторами не может

быть менее двух

месяцев с момента

опубликования

сообщения о

ликвидации (ст. 63

Гражданского кодекса

Российской

Федерации)

5. Уведомление в

письменной форме

государственных

внебюджетных

фондов о

ликвидации

Ревизионной

комиссии

В течение 3

рабочих дней

после даты

вступления в

силу решения о

ликвидации

ликвидатор

6. Принятие мер к

выявлению

кредиторов и

получению

дебиторской

задолженности,

письменное

уведомление

кредиторов о

ликвидации

Ревизионной

комиссии

В течение двух

месяцев со дня

опубликования

сообщения о

ликвидации

ликвидатор Статья 63

Гражданского кодекса

РФ

7. Проведение

инвентаризации

имущества и

обязательств

Ревизионной

комиссии

После окончания

срока для

предъявления

требований

кредиторов

 Методические

указания,

утвержденные

приказом Минфина

России от 13.06.1995

№ 49

8. Составление

промежуточного

ликвидационного

баланса в

соответствии с

действующими

правилами

ведения

бухгалтерского

учета и отчетности

с приложением

перечня

имущества

ликвидируемой

Ревизионной

комиссии, а также

перечня

требований,

предъявленных

кредиторами и

результаты их

рассмотрения, и

уведомление

регистрирующего

В течение 10

дней после

окончания срока

для

предъявления

требований

кредиторов

ликвидатор Промежуточный

ликвидационный

баланс содержит

сведения о составе

имущества

ликвидируемого

юридического лица,

перечне

предъявленных

кредиторами

требований, а также о

результатах их

рассмотрения.

Показатели

промежуточного

ликвидационного

баланса

подтверждаются

результатами

инвентаризации

имущества, которая

является условием

достоверности данных

бухгалтерского учета и

органа о

составлении

промежуточного

ликвидационного

баланса по форме-

0503230 и

одновременно

формируются

формы

0503125050503128

, 0503127,

0503160, 0503164,

0503167, 0503168,

0503169, 0503171,

0503172, 0503173,

0503174, 0503216

и Р15001

бухгалтерской

отчетности и носит

обязательный характер.

Статья 63

Гражданского кодекса

РФ.  Приказ

Министерства

Финансов Российской

Федерации от

28.12.2010 №191н

9. Утверждение

промежуточного

ликвидационного

баланса

В течение 10

дней со дня его

предоставления

для утверждения

ликвидатор Пункт 2 статьи 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации

10. Уведомление

налогового

органа о

составлении

промежуточного

ликвидационного

баланса

В течение 3-х

рабочих дней

после принятия

решения об

утверждении

промежуточног

о

ликвидационно

го баланса

ликвидатор Статья 20

Федерального закона

от 08.08.2001

№ 129-ФЗ "О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей"

11. Представление

сведений

персонифициров

анного учета в

территориальный

орган

Пенсионного

фонда

В течение

одного месяца с

момента

утверждения

промежуточног

о

ликвидационно

го баланса

ликвидатор Пункт 3 статьи 11

Федерального закона

от 01.04.1996

№ 27-ФЗ "Об

индивидуальном

(персонифицированно

м) учете в системе

обязательного

пенсионного

страхования

12. Выплаты

денежных сумм

кредиторам

Ревизионной

комиссии в

порядке

очередности,

установленной

Со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационног

о баланса

ликвидатор Пункт 5 статьи 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=A8F518F7BD39D773DDCBB5907B82AF4A5F5A4ED86A0C607FE56D4A592D414CA42CBA6FBB847D27F3713A3783C9D1C2BF74ADCAD4B0DE8Bh346A
consultantplus://offline/ref=8B776339B68264E7B389934C9B83D4897CC01F77A281CB25AE5C75BE3128E29F013B61B579CDBD1B0B6D5A1444BF1474A0C3D3A2nA5EA

статьей 64

Гражданского

кодекса РФ в

соответствии с

промежуточным

ликвидационным

балансом

13. Составление

ликвидационного

баланса и

представление его

учредителю для

утверждения

После

завершения

расчетов с

кредиторами

Ликвидатор  Пункт 6 статьи 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации

14. Утверждение

ликвидационного

баланса

В течение 10

дней после

завершения

расчетов с

кредиторами

Дума

Кавалеровского

муниципального

округа

Пункт 6 статьи 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации

15. Передача

оставшегося после

удовлетворения

требований

кредиторов

имущества в казну

Кавалеровского

муниципального

округа

после

удовлетворения

требований

кредиторов

ликвидатор

16. Закрытие счетов

Ревизионной

комиссии

После

утверждения

ликвидационног

о баланса

ликвидатор Статья 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации,

Перечень документов

установлен статьей 21

Федерального закона

от 08.08.2001

№ 129-ФЗ «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»,

Приказ ФНС России

от 31.08.2020

№ ЕД-7-14/617@

«Об утверждении

форм и требований к

оформлению

документов,

представляемых в

регистрирующий орган

при государственной

регистрации

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей и

крестьянских

(фермерских)

хозяйств»

17. Представление

документов в

уполномоченный

государственный

орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию

юридических лиц,

для

государственной

регистрации

ликвидации

Ревизионной

комиссии

В течение 5

рабочих дней

после

утверждения

ликвидационног

о баланса и

закрытия счетов

ликвидатор Статья 63

Гражданского кодекса

Российской Федерации

18. Получение

документа,

подтверждающего

факт внесения

записи в Единый

государственный

реестр

юридических лиц

о ликвидации

Государственная

регистрация

осуществляется в

срок не более

чем пять рабочих

дней со дня

представления

документов в

регистрирующий

орган

ликвидатор Пункт 1 статьи 8

Федерального закона

от 08.08.2001

№ 129-ФЗ "О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей"

19. Составление

сводной

бюджетной и

бухгалтерской

отчетности

По итогам

ликвидационных

мероприятий

 На основании

Инструкции о порядке

составления и

представления годовой,

квартальной и

месячной отчетности

об исполнении

бюджетов бюджетной

системы РФ,

утв.приказом Минфина

России от 28.12.2010

№ 191н, Инструкции

о порядке составления,

представления

годовой, квартальной

бухгалтерской

отчетности

государственных

(муниципальных)бюдж

етных и автономных

учреждений,

утв.приказом

Минфина России

от 25.03.2011 № 33н.

20. Представление

заявления о

прекращении

обработки

персональных

данных в

территориальный

орган

Роскомнадзора

В течение 10

рабочих дней

со дня внесения

в Единый

государственны

й реестр

юридических

лиц записи о

ликвидации

юридического

лица

ликвидатор Пункты 5.1 - 5.3

методических

рекомендаций по

уведомлению

уполномоченного

органа о начале

обработки

персональных данных

и о внесении

изменений в ранее

представленные

сведения,

утвержденных

приказом

Роскомнадзора от

30.05.2017 № 94

21. Передача

документов в

архив (произвести

передачу

документов сроки

временного

хранения которых

не истекли)

После

завершения

процедуры

ликвидации

ликвидатор Составление акта об

уничтожении печати,

пункт 8 статьи 23

Федерального закона

от 22.10.2004

№125-ФЗ «Об

архивном деле в

Российской

Федерации»

consultantplus://offline/ref=5BBA340B82BBB91ED5F94C1DA780653566D9CA8FBA57280888C9CD4794D5CF8B475A971D64140C56C65A49412B21576D77B594E3252D11s409A
consultantplus://offline/ref=5BBA340B82BBB91ED5F94C1DA780653566D9CA8FBA57280888C9CD4794D5CF8B475A971D64150555C65A49412B21576D77B594E3252D11s409A

	1. Ликвидировать Ревизионную комиссию Кавалеровского муниципального района (ОГРН 1102515000180, ИНН 2515010821).